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Kirkkoherran opintomatka tutustumaan Lontoossa anglikaanisen kirkon yhteisöjen 
rakentamiseen 24.– 26.10.2025 
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Selostus Kirkkoherra Pontus Salmi on kutsuttu n. 15 hengen kirkkoherraseurueen 

mukana osallistumaan opinto- ja verkostoitumismatkaan Lontooseen 
tutustumaan Anglikaanisen kirkon tekemään kehittämistyöhön, jonka avulla 
tuetaan paikallisia seurakuntia tavoittamaan uusia ihmisiä uusilla ja 
uudistetuilla tavoilla. 

 
 Anglikaanisessa kirkossa on jo pitkään nähty tärkeäksi seurakuntien 

toimintakulttuurin uudistaminen ja kirkon sisällä onkin muodostunut 
runsaasti uudenlaista, seurakuntalaisten aktiiviselle roolille perustuvaa 
toimintakulttuurin kehittämistä. Tässä vapaaehtoisuudella ja ihmisten 
osallistamisella on yhteisöjen rakentamisessa ollut ratkaiseva merkitys.   

 
 Lontoossa toimii lukuisia anglikaanisen kirkon sisäisiä verkostoja ja 

toimijoita, joihin matkan aikana tutustutaan. Matkan tavoitteena on saada 
käytännön valmiuksia seurakuntalaisten johtajuuden edistämiseen 
osallistujien omassa kontekstissa. Matkan aikana myös visioidaan 
yhteistyömahdollisuuksia. 

 
 Paikallisseurakuntavierailujen lisäksi matkan keskeinen kohde CCX 

(seurakuntaelämän kehittämiskeskus), joka perustettiin vuonna 2015 
piispa Ric Thorpen toimesta, kun hänet nimitettiin Islingtonin piispaksi 
johtamaan Lontoon hiippakunnan tavoitetta perustaa 100 uutta 
jumalanpalvelusyhteisöä pääkaupunkiin sekä tukemaan uusien 
seurakuntien istuttamista.  

 
 Anglikaanisessa kirkossa havaittiin vuosikymmeniä siihen, että 

seurakuntien toiminta keskittyi liikaa keskiluokkaisille ja sitä korkeamman 
tulotason omaavien asukkaiden alueille. Sen myötä miljoonat 
englantilaiset, jotka asuvat sosiaalisen asuntotuotannon alueilla, eivät ole 
viime vuosikymmeninä päässeet osallistumaan omalla alueellaan 
seurakuntayhteyteen. Siksi CXX:n tekemän työn kautta on haluttu istuttaa 
uusia jumalanpalvelusyhteisöjä erityisesti sinne, missä kirkkoa ei vielä ole 
– ja samalla tukea jo olemassa olevien aluekirkkojen kukoistamista.  

 
 CXX-keskuksen työ on laajentunut Lontoosta palvelemaan kaikkia 

Englannin anglikaanikirkon hiippakuntia sitä mukaan, kun paikallinen piispa 
on kutsunut heitä alueensa seurakuntiin kehittämistyöhön. 

 
 Helsingin hiippakunnasta tehtiin piispan johdolla helmikuussa yksi 

opintomatka, jossa Helsingin seurakuntayhtymän neljä rovastikuntaa 
tutustui erityisesti Holy Trinity Bromptonin (HTB) -yhteisöön, jossa mm. 
nuorten aikuisten parissa kehitetystä työstä on saatu paljon hyviä 
käytännön kokemuksia. Tämä HTB-yhteisöön tutustuminen on anottavan 
vierailumatkan kohteena sunnuntaina 26.9.2025. 

 
 Matkan oppaana ja käytännön järjestelijänä toimii pastori, 

valmennusjohtaja Timo Pöyhönen Hengen uudistus kirkossamme Ry:stä.  
 
 Matkan kustannus kaikkineen on alustavasti n. 1000 euroa. 
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 Kirkkoherra jäävää itsensä koko tämän pykälän käsittelyn ajaksi ja 
esittelijänä ja kokouksen puheenjohtajana toimii seurakuntaneuvoston 
varapuheenjohtaja.    
 

Päätösesitys Seurakuntaneuvosto  
 
1. myöntää kirkkoherra Pontus Salmelle luvan osallistua opintomatkalle 
tutustumaan Lontoossa anglikaanisen kirkon yhteisöjen rakentamiseen 
24.–26.10.2025  
 
2. toteaa, että matkasta maksetaan n. 1000 euron matkakulut. 
 
3. merkitsee tiedoksi, että kirkkoherra laatii opintomatkasta raportin 
seurakuntaneuvostolle. 
 

Asian käsittely Kirkkoherra Pontus Salmen jäävättyä itsensä asian käsittelystä 
varapuheenjohtaja Niko Perälä esitteli tutustumismatkan tavoitteita 
vapaaehtoisuuden tukemisen näkökulmasta. Päätösesitystä kannatetaan 
yksimielisesti. 
 

Päätös Seurakuntaneuvosto  
 
1. myönsi kirkkoherra Pontus Salmelle luvan osallistua opintomatkalle 
tutustumaan Lontoossa anglikaanisen kirkon yhteisöjen rakentamiseen 
24.–26.10.2025  
 
2. totesi, että matkasta maksetaan n. 1000 euron matkakulut. 
 
3. merkitsi tiedoksi, että kirkkoherra laatii opintomatkasta raportin 
seurakuntaneuvostolle. 
 

 


